
Projekt „Ocalić od zapomnienia” zakończony 

 

W ubiegłą sobotę 28 października 2017 r. Grupa Nieformalna „Razem dla Oleszki” 

podsumowała projekt „Ocalić od zapomnienia”, współfinansowany ze środków 

Programu „Działaj Lokalnie X” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, 

realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Ośrodek 

„Działaj Lokalnie”  Stowarzyszenie Kraina św. Anny.  

Grupa wolontariuszy z Oleszki na czele z Panią sołtys - Anną Knop 

upiększyła przestrzeń publiczną, zw. z symbolicznym miejscem pamięci Karola 

Chodkiewicza - kadeta lwowskiego, który walczył w III Powstaniu Śląskim                                 

i został ciężko ranny na „polu pańskim” nieopodal Oleszki. Dzięki ich 

zaangażowaniu miejsce to zamieniło się w piękny skalniak. Zamontowano stół, 

ławę i kosz na śmieci, a co najważniejsze - tablicę informacyjną o życiu tego 

młodego człowieka, który w 1921 roku przybył na Górny Śląsk, by wspomóc 

walczących powstańców. Odsłonięcia tablicy dokonali Pan Edward Paciorek                     

– przewodniczący Rady Miejskiej w Zdzieszowicach i Pani Anna Knop                              

– przewodnicząca Grupy Nieformalnej „Razem dla Oleszki”.  Nasadzenia ziół                           

i wysokiej zieleni dodają uroku temu miejscu. Drogę dojścia wyznaczają dwa 

kierunkowskazy – jeden przy drodze głównej, prowadzącej do Oleszki, a drugi                       

w centrum wsi. Sołtys Oleszki wyraża nadzieję, że sfinalizowanie tego projektu 

przyczyni się do podniesienia atrakcyjności turystycznej wsi, jak również stanie się 

zaczątkiem starań, by tzw. „bitą drogę”, łącząca Oleszkę z Żyrową, zamienić                        

w ścieżkę rowerową.  

Podsumowanie projektu zbiegło się z corocznym kiermaszem, czyli kolejną 

rocznicą poświęcenia istniejącej w Oleszce kaplicy pw. Nawiedzenia Najświętszej 

Marii Panny. Po uroczystej Mszy św. wszyscy zaangażowani w tym 

przedsięwzięciu spotkali się przy skromnym poczęstunku i kawie w sali spotkań 

wiejskich. Korzystając z okazji Pani Anna Knop podziękowała imiennie każdemu 

wolontariuszowi, członkom Grupy Nieformalnej za zaangażowanie, zaś Zarządowi 

Stowarzyszenia „Nasze Dziedzictwo” w Żyrowej za wsparcie, wręczając zdjęcie                    

w ramce ukazujące obecny wygląd tego symbolicznego miejsca pamięci.  

 

 


